
DECRETO N. 14 DEL 04 GENNAIO 2024

OGGETTO: Approvazione dei modelli di Atto di adesione, Fideiussione e Registri delle attività. DGR n. 1303 del
30/10/2023 "ReStart 3 - Interventi per l'occupabilità e l'inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale" -
"Programma regionale triennale di interventi cofinanziati da Cassa delle Ammende" approvato con DGR n. 1405
del 11 novembre 2022.

NOTE PER LA TRASPARENZA:
Il presente provvedimento approva i modelli di Atto di adesione, Fideiussione e dei Registri per le attività
individuali e di gruppo per i progetti finanziati a valere sulla DGR n. 1303 del 30/10/2023 "ReStart 3 - Interventi
per l'occupabilità e l'inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale"

IL DIRETTORE

DELLA DIREZIONE LAVORO

VISTA la DGR n. 1405 del 11/11/2022 di approvazione del “Programma regionale triennale di interventi
cofinanziati dalla Cassa delle Ammende”;

VISTA la DGR n. 1303 del 30/10/2023 che approva dell'Avviso pubblico - Direttiva "ReStart 3 - Interventi per
l'occupabilità e l'inclusione sociale attiva di persone in esecuzione penale" - "Programma regionale triennale di
interventi cofinanziati da Cassa delle Ammende" approvato con DGR n. 1405 del 11 novembre 2022;

VISTO il DDR n. 1519 del 30/11/2023 di approvazione degli esiti istruttori dei progetti presentati a valere sulla
DGR 1303/2023;

VISTO il DDR n. 1383 del 07/11/2023 di approvazione della Guida alla progettazione e modulistica per la
presentazione dei progetti a valere sulla DGR 1303/2023;

RICHIAMATA, ai sensi della citata DGR n. 1303 del 30/10/2023 la competenza del Direttore della Direzione
Lavoro in merito all’adozione degli atti esecutivi e gestionali;

CONSIDERATO che si rende necessario fornire, ai Soggetti attuatori dei progetti approvati a valere sulla DGR n.
1303/203, le istruzioni e la modulistica per l’avvio e la gestione dei progetti;

RITENUTO di adottare il modello di Atto di adesione di cui all’Allegato A al presente decreto, che i Soggetti
attuatori dovranno sottoscrivere digitalmente per accettazione, ai fini dell’erogazione delle risorse da parte
dell’amministrazione regionale;

CONSIDERATO che la DGR n. 1303 del 30/10/2023 prevede l'erogazione di un'anticipazione della spesa per un
importo massimo pari al 40% del finanziamento assegnato per l’ottenimento del quale il beneficiario produce una
garanzia fideiussoria, secondo il modello fornito dalle strutture regionali, a copertura dell’importo richiesto a titolo
di anticipazione.

RITENUTO di prevedere pertanto che, qualora il Soggetto attuatore richieda un'anticipazione, lo stesso sia tenuto a
presentare, contestualmente, la garanzia definitiva sotto forma di fideiussione, secondo il modello di cui
all’Allegato B al presente decreto;

CONSIDERATO che si rende necessario fornire ai Soggetti beneficiari ammessi al finanziamento la modulistica
per il tracciamento degli interventi individuali e di gruppo, inclusi gli Incontri di Rete;

Mod. B - copia



RITENUTO a tal fine di approvare l’Allegato C - Registro presenze attività individuali, l’Allegato D - Registro
presenze attività di gruppo e l’Allegato E - Registro a fogli mobili per attività di tirocinio, che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

VISTA la Legge regionale n. 54 del 31/12/2012, come modificata dalla Legge regionale n. 14 del 17/05/2016, in
ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai Direttori di Direzione;

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale;

DECRETA

1. che le parti espresse in premessa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare i modelli di cui ai seguenti Allegati, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento:

- Allegato A - Modello di Atto di adesione;
- Allegato B - Modello di Fideiussione;
- Allegato C - Registro presenze attività individuali;
- Allegato D - Registro presenze attività di gruppo;
- Allegato E - Registro a fogli mobili per attività di tirocinio;

3. di attestare la regolarità amministrativa del provvedimento;
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'articolo 23 del decreto

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
6. di pubblicare il presente atto sul sito della Regione del Veneto nella sezione “Spazio Operatori” della Direzione

Lavoro;
7. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto;

F.to Il Direttore
Dott. Alessandro Agostinetti

Mod. B - copia Ddr n. 14 del 04 gennaio 2024 pag. 2 di 2


